
I
DOHODA O NAROVNÁNÍ

č ••••••••••••••••••••••••••••••••

uzavřená ve smyslu ust. § 1903 a násl. zák. č. 8912012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
"Občanský zákoník") mezi následujícími smluvními stranami, (dále jen "Dohoda"):

1. Město Dobruška, IČO: 00274879, DIČ: CZ00274879, se sídlem Dobruška, nám. F. L. Věka 11,
zastoupené starostou Ing. Petrem Lžíčařem

na straně jedné, dále jako "město"

a

2. ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02,
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, IČO:
24729035, DIČ: CZ24729035, s předmětem podnikání - distribuce elektřiny na základě licence č.
121015583, bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha, zastoupená na základě jí
písemně uděleného pověření evidenční číslo POV/GŘJ9B/0030/2020, Karlem Jelenem, vedoucím
odboru Obnova DS Východ

na straně druhé (dále jen" ČEZ")

(město a ČEZ dále ve smlouvě společně též jako "smluvní strany")

PREAMBULE

A. Smluvní strany uzavřely dne 11.3.2019 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -

služebnosti číslo: 1E-12-2006317 název: Dobruška, ul. Provozská a Domašínská- nn (dále jen jako

"Smlouva").

B. Město má dle zákona č. 34012015 Sb., zákon o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv"),

povinnost Smlouvu zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Dle ustanovení § 6 odst. 1 zákona

o registru smluv smlouva, na níž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv,

nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

C. Město opomnělo Smlouvu v registru smluv zveřejnit a smluvní strany dle Smlouvy plnily.

D. Vzájemná plnění ze smluvního závazku tak proběhla před datem zveřejnění, tedy před účinností

Smlouvy a došlo tak ke vzájemnému plnění na základě formálně neúčinné smlouvy, tj. smlouvy,

která nebyla včas uveřejněna v registru smluv.

E. Mezi smluvními stranami tak vznikla sporná práva, která je třeba touto dohodou o narovnání

vypořádat.



F. Smluvní strany si přejí ukončit vzájemné spory a narovnat sporná práva a povinnosti vyplývající z

uzavřené Smlouvy, a proto uzavírají tuto Dohodu následujícího znění:

1. PŘEDMĚT DOHODY, NAROVNÁNÍ

1.1 Předmětem této Dohody je závazek Smluvních stran narovnat vzájemná práva a povinnosti

vyplývající z uzavřené Smlouvy, a to ve vztahu ke spornému nároku, jak je tento definován v čl,

1.2 této Dohody.

1.2 Ačkoliv si smluvní strany poskytly na základě uzavřené Smlouvy plnění ve Smlouvě blíže

specifikovaná, stalo se tak na základě neúčinné Smlouvy. Smluvní strany si tedy vzájemně

poskytly plnění formálně bez platného právního důvodu a nastala mezi nimi situace, kdy vzájemná

práva jsou sporná a neurčitá z pohledu účinnosti Smlouvy. Smluvní strany se z tohoto důvodu

dohodly, že plnění vztahující se ke Smlouvě, které bylo učiněné před účinností Smlouvy,

nepovažují za bezdůvodné obohacení, ale jako plnění dle této Dohody.

1.3 Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedeným dohodly, že město zveřejní Smlouvu

prostřednictvím registru smluv nejpozději do tří pracovních dnů ode dne podpisu této Dohody, a

to spolu s touto Dohodou.

2. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ A PROHLÁŠENÍ

2.1 Smluvní strany se dohodly, že podpisem této Dohody jsou vypořádány veškeré nároky Smluvních

stran, které přímo, nepřímo, či jakýmkoli jiným způsobem souvisí se Spornými nároky.

2.2 Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou nezbytnou součinnost, kterou bude možno po

nich spravedlivě požadovat a které bude zapotřebí k plnění práva povinností podle této Dohody

při respektování sjednaného účelu této Dohody.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tato Dohoda se stává účinnou dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru

smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí město spolu

s uveřejněním Smlouvy.

3.2 Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky a uzavírá se ve smyslu ustanovení § 1903

a násl. Občanského zákoníku.



3.3 Tato Dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu Dohody a všech náležitostech, které Smluvní

strany měly a chtěly v Dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Dohody.

Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Dohodě ani projev učiněný po uzavření

této Dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Dohody a nezakládá

žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

3.4 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž po 1 stejnopise obdrží každá ze Smluvních

stran.

3.5 Jakékoliv změny a doplňky této Smlouvy vyžadují písemné formy.

3.6 Pokud by jednotlivá ustanovení této Smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by se

nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních ustanovení této

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo nerealizovatelné ustanovení této

Smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým ustanovením, které se, pokud možno, co

nejvíce blíží hospodářskému účelu původního ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení této

Smlouvy zdánlivým (nicotným) , posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy

obdobně.

3.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že byla

učiněna určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují

svými podpisy.

3.8 Uzavření této smlouvy schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne ..1~:.~~·Zoz..1

3.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:

Příloha č. 1 - Pověření

Příloha č. 2 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebností číslo: IE-12-

2006317 název: Dobruška, ul. Provozská a Domašínská - nn

Za město: Za ČEZ Distribuce, a.s.:

V Dobrušce dne 'v0...~. tiI\, f2.s::J-vj V Hradci Králové dne 7.6.2021

-

podeps~!Z
KarelJ~
na základě pověření

podepsán:
Ing. Petr Lžíčař
starosta


